prévia do financiamento dos investimentos supra citados e identificados no Anexo I da proposta dos SIMAR

e que consistem em dois empréstimos nos seguintes termos: --------------------------------------------- ——

Empréstimo A

. Montante do empréstimo — até ao montante de 1.471.800 € (um milhão quatrocentos e setenta e um

mil e oitocentos euros)

. Prazo Global de 8 anos

. Sem carência

Empréstimo B

. Montante do empréstimo — até ao montante de 11198500 € (onze milhões duzentos e noventa e oito

mil e quinhentos euros)

. Prazo Global de 14 anos

. Período de carência de 2 anos

Cãmava Municipal de Odivelas

[...]

o no 2 do artigo 51.o da Lei n.a 73/2013, de 3 de setembro, a autorização prévia do financiamento dos

investimentos constantes do Anexo I da presente proposta de deliberação para dois empréstimos de médio

e longo prazo, nas seguintes condições:

Empréstimo A

. Montante do empréstimo — até ao montante de 1.471.800 € (um milhão quatrocentos e setenta e um

mil e oitocentos euros)

. Prazo Global de 8 anos

. Sem carência

Câmara Municipal de Odivelas

Empréstimo B

. Montante do empréstimo — até ao montante de 11298500 € (onze milhões duzentos e noventa e oito

mil e quinhentos euros)

. Prazo Global de 14 anos

. Periodo de carência de 2 anos

Que as Câmaras Municipais de Loures e Odivelas deleguem nos Serviços lntermunicipalizados de Águas e

Resíduos dos Municípios de Loures e Odivelas (SIMAR) a instrução dos processos de contratação dos